ditorio Salomonis; sed alio externo & sublimi, intelligi possit videtur, quod  
Dio Cassius in Adriano scribit. Cum Iudeorum cladem & que illam pre-  
nunciaverant prodigia commemorantur. Nam Salomonis (inquit) se  
pulchrū quod illi in supremo cultu & reverentia habebant, sponte & nullo impellente discussū corruit. Cū quo  
illud facit, quod Hieronymus ait, scribens ad Marcellam, se  
ad Davidis Mausoleum precari solitus. Hæc Pineda.  
De Sepulcro Rachelis, uxorib[us] Jacobi Patriarchæ, ita dis-  
serit in suo Itinerario Benjamin Tudelen[s]is, ut latine loqui  
eum fecit Arias Montanus: Bethlehem Iuda, cui dimidiat  
ferè miliaris spatio Rachelis sepulcrum proximum est in bivio:  
estque tumulus constructus lapidibus duodecim, juxta nume-  
rum filiorum Jacob, supraque tumulum est testudo quatuor  
columnis innixa. Porro tumuli lapides Iudeorum illuc pre-  
tereuncium nominibus multis & variis incisi sunt. Genesios  
XXXV. vers. 20. dicitur; Erexitq[ue] Jacob titulum, h. e. ut  
explicat Brocardus, terræ sanctæ iustrator, part. 1. c. 7. §.  
56. pyramidem pulchram valde, in typum monu-  
menti ipsius Rachelis, in cuius basi duodecim dispo-  
suit lapides grandes, juxta numerum filiorum ipsius  
Jacob. Enim verò adeò artificiosum ac grande fuisse  
opus, quod Jacob extruxit ipse, non facile crediderim.  
Neque enim exiguo illo tempore, quo ibi perman-  
fisse putatur, excelsum aliquod, aut valde politum ex-  
trudere ædificium potuisse videtur, si verò illud poste-  
rioribus temporibus magnificentum visum est, fortè ab  
aliquo de Jacobi posteris id ipsum instauratum &  
augustius extructum est. Prodigiosum Uxor Lothi se-  
pulcrum, (liceat ita appellare statuam falis, in quam  
versa est Uxor Lothi, ob transgressum mandatum divi-  
num Gen. XIX. 20.) adhuc existare perhibetur. Sie  
enim

Rachelis.

Uxor Lothi.

enim supra citatus Benjamin Tudelensis loc. alleg. A mari  
(Sodomitico) ad cumulum Salis, in quem Lotbi uxor con-  
versa est dualeu sunt. Constat enim abduc cumulus ille,  
qui aggregibus aliquando lambendo immunitus, denuo ad pris-  
nam crescit molam. Elegans hac de re exstat Epigramma  
Joh. Lauterbachii.

Quod spectas oculis viator, hoc est  
Sepulcrum, nec habet suum cadaver;  
Quod spectas oculis viator, hoc est  
Cadaver, nec habet suum sepulcrum.  
Sepulcrum tamen est, & est cadaver.  
Quid possit fieri, rogat; habeto:  
Coniuncta facta Lotbi salis columna.

Monumentum, quod Simon Maccabeus, Parentibus Simonis  
ac fratribus vita functis sibique ipsi in patria sua urbe Maccabei.  
Modin extruxit, describitur I. Maccab. cap. XIII. 27. 28.  
Et edificavit Simon se per sepulcrum patris sui & fratribus fuorum adisci-  
um atum visu, lapide polito retro & ante. Et statuit septem pyramidas  
unam communiam patri & matri & quatuor fratribus. Et hic circum-  
posuit columnas magnas: & super columnas arma, ad memoriam eternam: & juxta armanaves sculpas, que viderentur ab omnibus navi-  
gantibus mare. Hujus sepulcri pulchra etiam apud Josephum historiae scriptorem diligentissimum, lib. XIII. cap.  
XI. Antiquit. Judaei. descriptio est, ubi inter cetera ait,  
fuisse illud elapide albo & polito: habuisse porticus  
circum circa & πλευρων ιδει, columnas, quæ singulæ  
uno tantum lapide constarent. Septem etiam pyra-  
midas, quæ, inquit, ad hoc usq. tempus servaneur. Et  
multò postea S. Hieronymus libro de locis Hebraicis:  
Modin vicus juxta Dioffolin, unde fuerunt Machabaei, quo-  
rum hodie sibi sepulcra monstrantur. De Porsene Re-

Porsene Re-  
gis gis Hetruria.

gīs Hetruriæ, in Urbe Clusio, monumento (in cuius  
basi quadrata, Labyrinthus fuit inextricabilis) videa-  
tur Plinius libr. XXXVI: cap. 13.. Augusti Cæsaris, princi-  
pum omnium optimi, maximi, ac Patris patriæ ob-  
clementiam dicti, Mausoleum (sic enim ex admira-  
tione monumenti Mausoli, quo de paulo post, sepul-  
cra magnifico, illustria impendio Romani appellare  
consueverunt,) quod ipse vivus sibi sexto suo consulatu  
extruxerat, teste Suetonio in vita ejus, dicitur inq. Georgius Fa-  
bricius in libello de Roma cap. XX. his verbis describit. In  
Mausoleo; (Augusti Cæsaris;) quod exemplo Carie Regis  
extructum est, in valle Martia, inter viam Flaminiam & ri-  
gam Tiberis, post adem. S. Rochi, Moles rotunda ex immensis  
aggeribus, marmore olim Lunensi incrassata, cum circumje-  
ctis sibis, & amplis ambulationibus. Ad latera positi erant  
līni obelisci, quorum unus in via projectus fractusq. jaceat.  
Habuit plura offia, & loculorum seriem intra aggerem, quo-  
rum adhuc apparent vestigia... Ante molem res gestae Augu-  
sti, quod ipse testamento mandaverat, tabulis aneis incisa erant.  
Atergo locus fuit cum porticu. Interior murus reticulato o-  
pere variatus, & in mediâ area Augusti tumulus ex nudo mar-  
more ferreis cancellis inclusus: in cuius summo simulacrum  
ipsius aneum.. Inter tumulum & murum interiorem consti-  
populi. Ut autem Augusti sepulcrum in medio stetit, ita lo-  
culi cognatorum & amitorum, cum quibus communem esse il-  
lam sepulturam voluit, à lateribus in muro effossi erant. Ha-  
driani Imper. monumentum, quod juxta Tiberim si-  
bisieri curaverat, ad lapidis jactum à mœnibus abfuis-  
se tradit Procopius d. bello Gotlico, hodiè muris inclu-  
sum præsidium præbet Romano Pontifici ac vulgo  
Castellum S. Angeli appellatur. In mole ad Tiberim in-  
qu it

Hadriani  
Imp.

quit s<sup>e</sup>p<sup>e</sup> laudatus Georgius Fabricius loc: cit. duos ba-  
buit ambitus (sepulcrum Hadriani) & dupl<sup>e</sup> columnarum ordinem. Primus ambitus quadratus ex solidis lapidibus  
fuit, interior moles oblonga & prealta ex Pario marmore. Ex  
hoc dupliciti ambitu arx nunc est extacta quae Castrum S. Angel<sup>e</sup>  
vocatur. Columnae que circumpositae fuerunt ad S. Petri Basi-  
licam ornandam translat<sup>e</sup> sunt, & earum loco ad arcis muni-  
tionem aliis muris circumdat<sup>ur</sup>. Severi Imperatoris Mo-  
numentum in hunc modum describit: *Supra Septizoni-  
um, inter Palatium & Cetium (sepulcrum Severi.) De septe-  
nari columnarum serie, ex qua assurgebat, tres series adhuc reli-  
qua, una alteri superimposta. Integrar series illa est, que Eu-  
ram spectat, in cuius prima secundaque parte supersunt columnae  
octo, in tercia sex. Intra illas columnas moles ex quadratis  
lapidibus assurgit, que in altum pyramidis aut obelisci more,  
magis magis, contrahitur atq<sup>e</sup> acutur. Opus sane mirum &  
magnificum... Ita ipse. Plura alia Romae magnifice ex-  
tracta sepulcra ex Romanis adduci possent antiquita-  
tibus, verum cum pleraque sint diruta ac temporis  
processu obsoleta reddita, (senium enim etiam saxis,  
ut cum Poet<sup>a</sup> loquar, marmoribusque vel tandem ve-  
nit, & his quoque sua sunt funera,) haec e multis re-  
tulisse satis sit. Mausoli terræ Cariae Regis sepulcrum  
memoratissimum, dignatumque numerari inter se-  
ptem omnium terrarum spectacula, sumptibus plus  
quam regalibus Halicarnasi extrui jussit Arthemisia, e-  
jus uxor, ultra affectionis humanae fidem viri amans,  
ut loquitur Gellius lib. X. cap. XIX. Patere id ait Plinius  
N. H. Libro XXXVI. cap. V. ab Austro & Septentrione  
sexagenos ternos pedes. Brevius a frontibus, toto  
circitu pedes quadringentes undecim, attolli in al-*